

भारत सरकार
मानव संसाधन विकास मंत्रालय
उच्चतर शिक्षा विभाग

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं.3432
उत्तर देने की तारीख: 09.12.2019

दिल्ली में महिला कॉलेज/विश्वविद्यालय

†3432. श्री हंस राज हंस:

क्या मानव संसाधन विकास मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का 50 वर्ष पूर्व नरेला स्थित मामुरपुर के ग्रामीणों द्वारा दिल्ली विश्वविद्यालय के स्वामी श्रद्धानंद कॉलेज को उपहार में दी गई 93 बीघा भूमि पर महिला कॉलेज/विश्वविद्यालय अथवा शैक्षिक केन्द्र के निर्माण का कोई प्रस्ताव है और इसे आज भी इस प्रयोजनार्थ आरक्षित रखा गया है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इस संबंध में क्या प्रगति हुई है?

उत्तर

मानव संसाधन विकास मंत्री
(श्री रमेश पोखरियाल 'निशंक')

(क) और (ख) दिल्ली विश्वविद्यालय ने सूचित किया है कि दी गई भूमि स्वामी श्रद्धानंद कॉलेज के स्वामित्व की है। सरकार को कॉलेज/दिल्ली विश्वविद्यालय से महिला कॉलेज/विश्वविद्यालय अथवा शैक्षिक हव के निर्माण हेतु कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।
